
PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO F TRABALHO

«3|1 SECRETARIA DE  ~

ffiJADMINISTRAÇAO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 159, DE 31 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de servidores públicos efetivos em cargo de
Provimento em Comissão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da prefeitura de Luziânia,
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal
n° 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. I 9 . A NOMEAÇÃO dos servidores públicos Efetivos abaixo elencados:

I. Designar servidor efetivo AZIEL FERREIRA DOS SANTOS, portador do
CPF/MF: 588.423.061-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 04 (AI4) de Assessoria na Divisão de  Transportes da
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Luziânia.

II. Designar servidor efetivo CARLOS ANTONIO SANTANA, portador do
CPF/MF: 529.600.131-15,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 02 (AS2) de Assessoria da Controladora Geral, do Município
de Luziânia.

III. Designar servidor efetivo ELCIMAR GOMES DE OLIVEIRA, portador do
CPF/MF: 848.408.621-68,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 04 (AS4) de Assessoria na Divisão de Transportes da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

IV. Designar servidor efetivo ESTEVAM CARLOS DA SILVA NETO, portador
do CPF/MF: 561.433.541-20,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 01 (AI 1 ) de Coordenador da Equipe de Rua da Divisão
de Serviços de Limpeza Urbana e Fiscalização da Coleta de Lixo na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

V. Designar servidor efetivo EZEQUIAS FRANCISCO DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 397.901.691-91, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 02 (AS2) de Coordenador de Equipe de Poda na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

&

í V3B SECRETARIADE „

lml ADMINISTRAÇÃO
PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVOTÊMPO OOM RESPEITO E TRABALHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 159, DE 31 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre nomeação de servidores públicos efetivos em cargo de
Provimento em Comissão.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da prefeitura de Luziânia,
Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal
n° 077, de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. I 9 . A NOMEAÇÃO dos servidores públicos Efetivos abaixo elencados:

I. Designar servidor efetivo AZIEL FERREIRA DOS SANTOS, portador do
CPF/MF: 588.423.061-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 04 (AI4) de Assessoria na Divisão de Transportes da
Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Luziânia.

II. Designar servidor efetivo CARLOS ANTONIO SANTANA, portador do
CPF/MF: 529.600.131-15,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 02 (AS2) de Assessoria da Controladora Geral, do Município
de Luziânia.

III. Designar servidor efetivo ELCIMAR GOMES DE OLIVEIRA, portador do
CPF/MF: 848.408.621-68,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 04 (AS4) de Assessoria na Divisão de Transportes da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

IV. Designar servidor efetivo ESTEVAM CARLOS DA SILVA NETO, portador
do CPF/MF: 561.433.541-20,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 01 (AI 1 ) de Coordenador da Equipe de Rua da Divisão
de Serviços de Limpeza Urbana e Fiscalização da Coleta de Lixo na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

V. Designar servidor efetivo EZEQUIAS FRANCISCO DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 397.901.691-91,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 02 (AS2) de Coordenador de Equipe de Poda na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.



PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO F TRABAL HO

|3|| SECRETARIA DE ~|gj administração

VI. Designar servidor efetivo ELISEU MOREIRA DA SILVA, portador do
CPF/MF: 414.459.531-53,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria do Secretário na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural, do Município de Luziânia.

VIL Designar servidora efetiva GISLAINE ALVES MEIRELES,  portadora do
CPF/MF: 617.517.231-00,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 06 (AI6) de Assessoria na Diretoria da Atenção Primária
em Saúde na Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Luziânia.

VIII. Designar servidor efetivo EDSON ALVES DOS SANTOS, portador do
CPF/MF: 809.770.141-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 02 (AI2) de Coordenador de Carro Pipa na Secretaria
Extraordinária de Administração do Jardim do Ingá, do Município de Luziânia.

IX. Designar servidora efetiva ELIANA ADELIA RORIZ TEODORO, portadora
do CPF/MF: 431.394.421-49,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria do Secretário da Secretaria
Municipal de Administração, do Município de Luziânia.

X. Designar servidor efetivo HERBET ALVES LIMA, portador do CPF/MF:
257.868.813-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Superior 05 (AS5) de Assessoria da Divisão de Transportes na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

XI. Designar servidor efetivo JOAO BATISTA RODRIGUES, portador do
CPF/MF: 196.658.571-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Especial 04 (AE4) de Coordenador da Divisão de Manutenção de
Equipamentos Pesados e Máquinas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, do Município de Luziânia.

XII. Designar servidor efetivo JOSE FRANCISCO RIBEIRO, portador do CPF/MF:
381.508.911-53,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Especial 04 (AE4) de Coordenador na Divisão de Tapa Buracos da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

XIII. Designar servidora efetiva MARCIA DE OLIVEIRA SOUZA, portadora do
CPF/MF: 397.349.191-72,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 02 (AS2) de Assessoria da Controladora Geral, do Município
de Luziânia.

XIV. Designar servidora efetiva MARIA ANGÉLICA GARCEZ LOPES, portadora
do CPF/MF: 588.851.101-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria do Fundo
Municipal de Assistência Social, do Município de Luziânia.

XV. Designar servidora efetiva MÍRIAM QUEIROZ SANTOS DE LIMA,
portadora do CPF/MF: 994.484.751-87, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 08 (AI8) de Assessoria na Diretoria Geral de

2,

Gy

mESl secretaria de ~
[SaJADMINISTRAÇAO

PREFEITURA

LUZIÂNIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO F TRABALHO

VI. Designar servidor efetivo ELISEU MOREIRA DA SILVA, portador do
CPF/MF: 414.459.531-53,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria do Secretário na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural, do Município de Luziânia.

VIL Designar servidora efetiva GISLAINE ALVES MEIRELES, portadora do
CPF/MF: 617.517.231-00,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 06 (AI6) de Assessoria na Diretoria da Atenção Primária
em Saúde na Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Luziânia.

VIII. Designar servidor efetivo EDSON ALVES DOS SANTOS, portador do
CPF/MF: 809.770.141-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 02 (AI2) de Coordenador de Carro Pipa na Secretaria
Extraordinária de Administração do Jardim do Ingá, do Município de Luziânia.

IX. Designar servidora efetiva ELIANA ADELIA RORIZ TEODORO, portadora
do CPF/MF: 431.394.421-49,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria do Secretário da Secretaria
Municipal de Administração, do Município de Luziânia.

X. Designar servidor efetivo HERBET ALVES LIMA, portador do CPF/MF:
257.868.813-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Superior 05 (AS5) de Assessoria da Divisão de Transportes na Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

XI. Designar servidor efetivo JOAO BATISTA RODRIGUES, portador do
CPF/MF: 196.658.571-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Especial 04 (AE4) de Coordenador da Divisão de Manutenção de
Equipamentos Pesados e Máquinas na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, do Município de Luziânia.

XII. Designar servidor efetivo JOSE FRANCISCO RIBEIRO, portador do CPF/MF :
381.508.911-53,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Especial 04 (AE4) de Coordenador na Divisão de Tapa Buracos da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

XIII. Designar servidora efetiva MARCIA DE OLIVEIRA SOUZA, portadora do
CPF/MF: 397.349.191-72,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 02 (AS2) de Assessoria da Controladora Geral, do Município
de Luziânia.

XIV. Designar servidora efetiva MARIA ANGÉLICA GARCEZ LOPES,  portadora
do CPF/MF: 588.851.101-34,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria do Fundo
Municipal de Assistência Social, do Município de Luziânia.

XV. Designar servidora efetiva MÍRIAM QUEIROZ SANTOS DE LIMA,
portadora do CPF/MF: 994.484.751-87,  para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 08 (AI8) de Assessoria na Diretoria Geral de

2.

Õi



PREFEITURA

LUZIANIA
UM H0VO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

Unidade de Saúde Porte 1 da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de

|3| SECRETARIA DE ~SSI administração
Luziânia.

XVI. Designar servidora efetiva LUZIA ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA,
portadora do CPF/MF: 912.812.881-87, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria dos
Programas Sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho, do Município de Luziânia.

XVII. Designar servidor efetivo SAMUEL FRANCISCO DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 397.346.411-15,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 01 (AS1) de Coordenador de Equipe de Rua na Divisão de
Serviços de Limpeza Urbana da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, do Município de Luziânia.

XVIII. Designar servidor efetivo ROMULO FERNANDO DA SILVA, portador do
CPF/MF: 693.977.591-91,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 05 (AI5) de Assessoria Direta na Diretoria Geral de
Unidade de Saúde Porte 1 da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de
Luziânia.

XIX. Designar servidora efetiva SILVIA HELENE RODRIGUES DE SOUSA,
portadora do CPF/MF: 482.910.301-97,  para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 03 ( AI3) de Assessoria na Diretoria Geral de
Unidade de Saúde Porte 1 da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de
Luziânia.

XX. Designar servidor efetivo SIDNEI FRANCISCO DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 586.654.631-00,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 03 (AS3) de Assessoria na Divisão de Transportes da Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Luziânia.

XXL Designar servidor efetivo VALTER MARTINS DUARTE, portador do
CPF/MF: 476.435.871-91,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 04 (AS4) de Assessoria na Diretoria de Iluminação Pública da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

XXII. Designar servidor efetivo WILSON DE SOUZA NETO, portador do CPF/MF:
301.175.341-53,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Superior 04 (AS4) de Coordenador de Equipe de Rua na Divisão de Serviços de
Limpeza Urbana da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, do
Município de Luziânia.

XXIII. Designar servidor efetivo AUGUSTO CESAR MIRANDA, portador do
CPF/MF: 333.929.191-87,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 05 (AI5) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXIV. Designar servidora efetiva ANGÉLICA DA SILVA MACIEL COSTA,
portadora do CPF/MF: 722.147.831-72,  para exercer o Cargo de Provimento em

PREFÍ ITU8A

LUZIÂNIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

Unidade de Saúde Porte 1 da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de
Luziânia.

WS| SECRETARIA DE ~administração

XVI. Designar servidora efetiva LUZIA ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA,
portadora do CPF/MF: 912.812.881-87, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria dos
Programas Sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e
Trabalho, do Município de Luziânia.

XVII. Designar servidor efetivo SAMUEL FRANCISCO DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 397.346.411-15,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 01 (AS1) de Coordenador de Equipe de Rua na Divisão de
Serviços de Limpeza Urbana da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano, do Município de Luziânia.

XVIII. Designar servidor efetivo ROMULO FERNANDO DA SILVA, portador do
CPF/MF: 693.977.591-91,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 05 (AI5) de Assessoria Direta na Diretoria Geral de
Unidade de Saúde Porte 1 da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de
Luziânia.

XIX. Designar servidora efetiva SILVIA HELENE RODRIGUES DE SOUSA,
portadora do CPF/MF: 482.910.301-97,  para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 03 ( AI3 ) de Assessoria na Diretoria Geral de
Unidade de Saúde Porte 1 da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de
Luziânia.

XX. Designar servidor efetivo SIDNEI FRANCISCO DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 586.654.631-00,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 03 (AS3) de Assessoria na Divisão de Transportes da Secretaria
Municipal de Saúde, do Município de Luziânia.

XXL Designar servidor efetivo VALTER MARTINS DUARTE, portador do
CPF/MF: 476.435.871-91,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 04 (AS4) de Assessoria na Diretoria de Iluminação Pública da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, do Município de Luziânia.

XXII. Designar servidor efetivo WILSON DE SOUZA NETO, portador do CPF/MF:
301.175.341-53,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Superior 04 (AS4) de Coordenador de Equipe de Rua na Divisão de Serviços de
Limpeza Urbana da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, do
Município de Luziânia.

XXIII. Designar servidor efetivo AUGUSTO CESAR MIRANDA, portador do
CPF/MF: 333.929.191-87,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 05 (AI5) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXIV. Designar servidora efetiva ANGÉLICA DA SILVA MACIEL COSTA,
portadora do CPF/MF: 722.147.831-72,  para exercer o Cargo de Provimento em



PREFEITURA

LUZIÂNIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

Comissão de Assessor Intermediário 01 (AI1) de Assessoria na Diretoria de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação, do Município de
Luziânia.

*31 SECRETARIA DE ~

SJADMINISTRAÇAO

Designar servidor efetivo ADILSON RODRIGUES DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 438.652.081-34, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 05 (AI5) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Designar servidora efetiva AUREA DE ARAÚJO MELO ABREU, portadora
do CPF/MF: 438.852.761-00, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Designar servidor efetivo CLAUDIVINO DO NASCIMENTO, portador do
CPF/MF: 649.493.541-91, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Designar servidora efetiva CRISTIANE CAMELO VIEIRA, portadora do
CPF/MF: 892.820.941-20, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria de Merenda Escolar
da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Designar servidora efetiva CALI DE ARAÚJO DA SILVA, portadora do
CPF/MF: 015.784.161-83, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 03 (AS3) de Assessoria na Diretoria de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Designar servidor efetivo EDMAR MARTINS DUARTE, portador do CPF/MF:
586.631.771-00, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria de Transportes da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Designar servidor efetivo FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA, portador do
CPF/MF: 333.914.911-91, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 08 (AI8) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Designar servidora efetiva MARIA NERIS DA SILVA, portadora do CPF/MF:
512.340.921-15, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de Merenda Escolar da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Designar servidor efetivo MÁRCIO ROGÉRIO TONINI LANGAMER,
portador do CPF/MF: 557.951.611-87, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 01 (AH) de Assessoria na Diretoria de
Transportes da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXV.

XXVI.

XXVII.

XXVIII.

XXIX.

XXX.

XXXI.

XXXIL

XXXIII.

Z4

óf

PREFEITURA

LUZIÂNIA
UM NOVO TgMPO COM RESPSTO E TRABALHO.

Comissão de Assessor Intermediário 01 (AI1) de Assessoria na Diretoria de
Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação, do Município de

«31 SECRETARIA DE ~

fgjADMINISTRAÇAO

Luziânia.

XXV. Designar servidor efetivo ADILSON RODRIGUES DE SOUZA, portador do
CPF/MF: 438.652.081-34, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 05 (AI5) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXVI. Designar servidora efetiva AUREA DE ARAÚJO MELO ABREU, portadora
do CPF/MF: 438.852.761-00, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXVII. Designar servidor efetivo CLAUDIVINO DO NASCIMENTO, portador do
CPF/MF: 649.493.541-91, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXVIII. Designar servidora efetiva CRISTIANE CAMELO VIEIRA, portadora do
CPF/MF: 892.820.941-20, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria de Merenda Escolar
da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXIX. Designar servidora efetiva CALI DE ARAÚJO DA SILVA, portadora do
CPF/MF: 015.784.161-83, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 03 (AS3) de Assessoria na Diretoria de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXX. Designar servidor efetivo EDMAR MARTINS DUARTE, portador do CPF/MF:
586.631.771-00, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria de Transportes da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXI. Designar servidor efetivo FRANCISCO ALVES DE ALMEIDA, portador do
CPF/MF: 333.914.911-91, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 08 (AI8) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXII. Designar servidora efetiva MARIA NERIS DA SILVA, portadora do CPF/MF:
512.340.921-15, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de Merenda Escolar da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXIII. Designar servidor efetivo MÁRCIO ROGÉRIO TONINI LANGAMER,
portador do CPF/MF: 557.951.611-87, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 01 (AI1) de Assessoria na Diretoria de
Transportes da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

4

ü,



PREFEITURA

LUZIANIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

XXXIV. Designar servidor efetivo MÁRCIO LOPES DE CAMARGO, portador do
CPF/MF: 649.514.991-34, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação do Município de Luziânia.

XXXV. Designar servidor efetivo JACE ELOI SILVA, portador do CPF/MF:
036.825.351-10, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria de Planejamento e Finanças da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXVI. Designar servidora efetiva JULIANI ALMEIDA PINHEIRO, portadora do
CPF/MF: 005.170.612-10, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 04 (AS4) de Assessoria na Diretoria de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXVII. Designar servidor efetivo JOAO LOPES CONDE, portador do CPF/MF:
416.946.191-68, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 01 (AI1) de Assessoria na Diretoria de Transportes da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXVIII. Designar servidor efetivo JOSE BATISTA MARTINS SANTANA, portador do
CPF/MF: 844.145.021-87, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXIX. Designar servidor efetivo JOSE GOMES CURADO FILHO, portador do
CPF/MF: 414.460.031-91, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 01 (AI1) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XL. Designar servidor efetivo REGINALDO SOUZA DA SLVA, portador do
CPF/MF: 916.886.711-53, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 05 (AIS) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XLI. Designar servidor efetivo TIAGO AUGUSTO DE AMORIM SOUZA, portador
do CPF/MF: 042.170.171-46, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 05 (AIS) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XLI1. Designar servidor efetivo VALMIR CERQUEIRA DOS SANTOS SILVA,
portador do CPF/MF: 832.698.511-20, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de
Transportes da Secretaria Municipal de Educação do Município de Luziânia.

XLIII. Designar servidor efetivo VALDO DE FREITAS LOPES, portador do CPF/MF:
660.020.951-87, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria Administrativa e Gestão
Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

SECRETARIA DE ~SI administração

Cl

PREFEITURA

LUZIÂNIA
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

Designar servidor efetivo MÁRCIO LOPES DE CAMARGO, portador do
CPF/MF: 649.514.991-34, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação do Município de Luziânia.

W|| SECRETARIA DE ~

jgSj ADMINISTRAÇÃO
XXXIV.

XXXV. Designar servidor efetivo JACE ELOI SILVA, portador do CPF/MF:
036.825.351-10, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria de Planejamento e Finanças da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXVI. Designar servidora efetiva JULIANI ALMEIDA PINHEIRO, portadora do
CPF/MF: 005.170.612-10, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Superior 04 (AS4) de Assessoria na Diretoria de Recursos Humanos da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXVII. Designar servidor efetivo JOAO LOPES CONDE, portador do CPF/MF:
416.946.191-68, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 01 (AI1 ) de Assessoria na Diretoria de Transportes da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXVIII. Designar servidor efetivo JOSE BATISTA MARTINS SANTANA, portador do
CPF/MF: 844.145.021-87, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XXXIX. Designar servidor efetivo JOSE GOMES CURADO FILHO, portador do
CPF/MF: 414.460.031-91, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 01 (AI1) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XL. Designar servidor efetivo REGINALDO SOUZA DA SLVA, portador do
CPF/MF: 916.886.711-53, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 05 (AI5) de Assessoria na Diretoria de Transportes da
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XLI. Designar servidor efetivo TIAGO AUGUSTO DE AMORIM SOUZA, portador
do CPF/MF: 042.170.171-46, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Intermediário 05 (AI5) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XLII. Designar servidor efetivo VALMIR CERQUEIRA DOS SANTOS SILVA,
portador do CPF/MF: 832.698.511-20, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de
Transportes da Secretaria Municipal de Educação do Município de Luziânia.

XLIII. Designar servidor efetivo VALDO DE FREITAS LOPES, portador do CPF/MF :
660.020.951-87, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria Administrativa e Gestão
Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

61



PREFEITURA

LUZIÂNIA ySI ADMINISTRAÇÃO
UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

XLIV. Designar servidor efetivo VALDIR VIEIRA BATISTA, portador do CPF/MF:
625.722.371-72,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de Transportes da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

XLV. Designar servidor efetivo WILSON BATISTA FERREIRA, portador do
CPF/MF: 943.523.131-49,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia I o de maio de 2023

ELIAS CAVALCANTE DA pOCHA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

DA

6

PREFEITURA

ü LUZIÂNIA
SSBSHI UM NOVO TEMPO COM RESPEITO E TRABALHO

XLIV. Designar servidor efetivo VALDIR VIEIRA BATISTA, portador do CPF/MF:
625.722.371-72,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor
Intermediário 03 (AI3) de Assessoria na Diretoria de Transportes da Secretaria
Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

W3|i SECRETARIA DE ~®|administraçao

XLV. Designar servidor efetivo WILSON BATISTA FERREIRA, portador do
CPF/MF: 943.523.131-49,  para exercer o Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Intermediário 02 (AI2) de Assessoria na Diretoria Administrativa e
Gestão Escolar da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Luziânia.

Art. 2 o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 1 ° de maio de 2023

ELIAS CAVALCANT OCHA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

6


